3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 20.01.2020 года №3
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	21.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	26.
	МКУП «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	27.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	28.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	31.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	32.
	ООО «Кузжилстрой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	33.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	34.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Обеспечить своевременное, объективное, всестороннее рассмотрение обращений граждан.

	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Сформировать перечень участков дорог для проведения ямочного ремонта.
	01.04.2020
	Николаев А.Н.

Потапов Э.Б.
Баишев Р.Ф.

	3.
	Взять на контроль вопрос организации работ по восстановлению дорожного полотна после проведения земляных работ.
	постоянно
	Потапов Э.Б.

	4.
	Информировать население  об аварийных отключениях и возможных последствиях данных отключений.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.
Горин В.А.

Алферов О.А.

Дильман В.Б.

Бублиенова Л.П.

	5.
	Организовать брифинг с представителями транспортных компаний, занимающихся пассажирскими перевозками.
	24.01.2020
	Бабушкина Н.А.
Николаев А.Н.

	6.
	Представить смету на проведение первоочередных работ, необходимых для качественного предоставления услуг по обеспечению населения водой.
	31.01.2020
	Горин В.А.

	7.
	Представить в отдел городского хозяйства  информацию для  подготовки статистического отчета 1-ФД.
	23.01.2020
	Абрамова Л.Н.
Березина И.Н.

Борисова Л.А.

Мажаева И.А.

Салмин А.А.

Садовников П.Г.

Часовская И.А.

	8.
	Отработать систему вывоза неупакованного мусора с обочин дорог (в частности елок).
	07.02.2020
	Николаев А.Н.

	9.
	Изучить технические условия территории  бывшей ЛТП.
	20.02.2020
	Шабакаев Р.И.

	10.
	Провести мониторинг НТО на предмет законности установки, соответствия правилам торговли,  выполнения правил благоустройства и т.п.
	01.03.2020
	Шабакаев Р.И.
Абрамова Л.Н.

Садовников П.Г.

	11.
	Создать рабочую группу по модернизации системы наружного освещения.
	31.01.2020
	Трошин В.Е.

	12.
	Оперативно реагировать на обращения граждан по частному подключению уличного освещения.
	постоянно
	Книжников О.Ю.

	13.
	Подготовить план  работы на весенне-летний период.
	01.03.2020
	Потапов Э.Б.
Баишев Р.Ф.

Теряевский А.С.

	14.
	Организовать работу по исправлению ситуации на рынке труда на территории города Кузнецка.

	Бахтуева Е.Н.
Каймакова О.А.

	15.
	Подготовить нормативно – правовой акт об изменении суммы социального пособия на погребение.
	29.01.2020
	Пастушкова Л.Н.
Белова Н.И.

	16.
	Изучить послание Президента РФ В.В.Путина Федеральному Собранию.
Довести до населения основные заявления Президента Р.Ф., сделанные в ходе Послания.
	31.01.2020

	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	17.
	Совместно с руководством ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница» проводить мониторинг по демографической ситуации.
В мониторинге отражать количество женщин, вставших на учет с первой беременностью, второй, третьей и более.
	еженедельно
	Климов А.К.

	18.
	Разработать стратегию увеличения мест в дошкольных образовательных учреждениях.
	01.06.2020
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	19.
	Предусмотреть на территории бывшего аэродрома  место для строительства детского сада.
	01.06.2020
	Абрамова Л.Н.

	20.
	Подготовить повестку дня заседания Совета по демографической политике, делам семьи, материнства, отцовства и детства в городе Кузнецке с учетом новых задач, поставленных в Послании Президента РФ.
	01.03.2020
	Климов А.К.

	21.
	Оказывать содействие общественным организациям в получении грантов, в частности экологическому Совету при Главе администрации города Кузнецка.
	постоянно
	Салмин А.А.

	22.
	Оказать содействие в решении проблемы, возникшей по ремонту крыши МБОУ гимназии №9.
	31.01.2020
	Биктимиров Р.Д.

	23.
	Организовать поездку коллектива хореографического ансамбля «Раздолье» в г.Пенза для участия в областном мероприятии, посвященном Дню российской науки.
	07.02.2020
	Малкин И.А.
Часовская И.А.

	24.
	Провести мониторинг детей с 3-ех до 7-и лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения и причин их непосещения.
	07.02.2020
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

Мажаева И.А.

	25.
	Организовать «телефон горячей линии» в отделе социальной защиты населения администрации г.Кузнецка и МБУ МФЦ г.Кузнецка  по вопросам представления пособия семьям с детьми.
	24.01.2020
	Мажаева И.А.
Елфимова Е.А.

	26.
	При получении всех необходимых рекомендаций и документов на вручение юбилейных медалей к 75-летию Победы в ВОВ подготовить график вручения медалей ветеранам.

	Мажаева И.А.

	27.
	Подготовить и провести мероприятия, посвященные Дню зимних видов спорта.
	08.02.2020
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	28.
	Своевременно размещать закупки.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители

предприятий, учреждений, организаций

	29.
	Взаимодействовать с Правительством Пензенской области, министерствами, государственными учреждениями по вопросам реализации задач, поставленных Президентом РФ Путиным В.В. в Послании Федеральному Собранию РФ.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители

предприятий, учреждений, организаций

	30.
	Принять участие в совещании по вопросу организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства РФ в администрации города Кузнецка.
	23.01.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3